MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº. 9/2024- DGES/RIFB, DE 8 DE MARÇO DE 2024EDITAL Nº. 9/2024- DGES/RIFB, DE 8 DE MARÇO DE 2024

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO (2ª FASE) E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
IFB,nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de
agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de
abril de 2017, torna público a Retificação do Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático (2a fase) e
Classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área:
Biologia.

Candidato(a) 1ª fase 2ª fase Resultado
preliminar

Classificação
Preliminar

Organização do

trabalho pedagógico

(28 pontos)

Comunicação

(7 pontos)

Domínio do

conteúdo (25

pontos)

Total de

Pontos na

2ª Fase

Carolina de Silvério
Arantes 35 23,12 6,84 22,51 52,47 87,47 1

Sabrina Mendes
Pereira 35 23 6,3 21,8 51,1 86,1 2

Rodrigo Barbosa
Ferreira 38 19,61 6,5 20,84 46,95 84,95 3

Elida Cleyse Gomes
da Mata Kanzaki 35 22,03 6 21,34 49,37 84,37 4

Renan Monteiro do
Nascimento 33 19,8 5,5 18,3 43,6 76,6 5

Luana Cristina
Camargo 32 18,54 5,27 16,34 40,15 72,15 6

Daniel Edwin Cruz
Zdybicki 25* - - - - -

Desclassificado
(a): item 5.2.4*

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Melissa Silva
Monteiro de
Mendonça 35 - - - - -

Eliminada.

Candidata

ausente.

Paulino Bambi 35 - - - - -

Eliminado.

Candidato

ausente.

Ednilson Barros
Barroso 33 - - - - -

Eliminado.

Candidato

ausente.

Vinícius Lima de
Miranda - - - - - -

Eliminado.

Candidato

ausente.

*Candidato desclassificado após a correção da nota da titulação acadêmica. A desclassificação do candidato não

altera lista de convocados para realização da prova didática, conforme item 5.2.4 do edital.

(documento assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023)

Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 05/04/2024 14:18:19.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 05/04/2024. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

536164
ebb09c7ec0

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200